aprovada pelo Pleno da Egrégia Casa Legislativa, como forma de atender ao Princípio da 

Legalidade, e assegurar o interesse público, tudo como segue: 

Art. 1º. Fica fixado, no âmbito do Município de Várzea PB o piso salarial em favor dos 

Agentes Comunitários de Saúde - ACS e Agentes Comunitários de Endemias — ACE, 

no valor de R$ 3.242,00(três mil duzentos e quarenta e dois reais) em conformidade com 

o disposto na Emenda Constitucional nº 120 de 05 de maio de 2022. 

Art. 2º. - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária 

destinada a pagamentos de despesas com pessoal, constante no orçamento vigente.